
 

DECRETO DE ALCALDÍA

Vista  la  necesidad  de  la  contratación  del  "Servicio  de  Gestión  Integral  de  la 
Biblioteca Municipal de Morales del Vino", durante el plazo de dos años, más dos 
posibles prórrogas anuales.

En cuanto al Precio de Licitación y dado el plazo de ejecución del presente contrato, 
DOS (2) años con opción a dos posibles prórrogas de un año cada una, el precio de 
licitación  total  asciende  a  VEINTITRES  MIL  OCHOCIENTOS  UN  EUROS  CON 
SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS (23.801,65 €)  más  CUATRO MIL NOVECIENTOS 
NOVENTA Y OCHO  EUROS CON TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS (4.998,35 €)  en 
concepto  de  21%  de  IVA;  ascendiendo  la  cantidad  total  a  VEINTIOCHO  MIL 
OCHOCIENTOS EUROS  (28.800,00 €).

Considerando la necesidad  de este Ayuntamiento  de tramitar,  conforme  a  las 
disposiciones legales vigentes, este expediente de contratación,

DISPONGO

Que  por  los  servicios  técnicos  se  instruya  el  expediente  correspondiente para la 
contratación  del "Servicio  de  Gestión  Integral  de  la  Biblioteca  Municipal  de 
Morales del Vino"

El desglose del importe del Valor Estimado para estos servicios queda establecido 
según las siguientes cuantías:

Período Base imponible IVA 21% Anualidad

Año 2020 5.950,41 € 1.249,59 € 7.200,00 €

Año 2021 5.950,41 € 1.249,59 € 7.200,00 €

Año 2022 (prórroga) 5.950,41 € 1.249,59 € 7.200,00 €

Año 2023 (prórroga) 5.950,41 € 1.249,59 € 7.200,00 €

Total 23.801,65 € 4.998,35 € 28.800,00 €

En Morales del Vino, a la fecha de la firma electrónica.
La Alcaldesa-Presidenta, Carmen Lorenzo Coca.

 
 

Ayuntamiento de Morales del Vino Pág.1 de 1

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
T5

A2
H

K6
5F

R
M

SY
ZG

E5
H

2G
AE

KP
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

://
ay

to
m

or
al

es
de

lv
in

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Morales del Vino
	2019-11-20T10:13:24+0100
	Morales del Vino
	LORENZO COCA CARMEN - 11949246X
	Lo acepto




